
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Вологодская государственная молочнохозяйственная 

академия имени Н.В. Верещагина» 

ПРИКАЗ 
29.01.2025                                 № 39 О-Д   

 
О внесении изменений в правила приёма на обучение по 

образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета,  

программам магистратуры на 2025/2026 учебный год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 N 557-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 21 и 70 Федерального закона «Об образовании 

в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести изменения в правила приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры на 2025/2026 учебный год в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Вологодская государственная молочнохозяйственная 

академия имени Н.В. Верещагина» раздел XV. Особенности приема на 

обучение иностранных граждан и лиц без гражданства  (приложение 1).  

2.Общему отделу довести настоящий приказ до сведения структурных 

подразделений.  

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 
 

 
 



Приложение 1 
 

 

XV. Особенности приема на обучение иностранных граждан и лиц 

без гражданства 

 

163.1 Иностранным гражданам предоставляется право приема на обучение по 

программам бакалавриата и программам специалитета по результатам 

вступительных испытаний, проводимых Академией, указанными в части 2.1 

статьи 31 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 

при отсутствии у иностранных граждан результатов единого 

государственного экзамена (ЕГЭ). 

 
 


		2025-01-29T15:51:53+0300
	Медведева Наталья Александровна
	Подпись документа




